
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0188/2023 
Licitação n° 134/2023 
Dispensa n° 056/2023 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e ALCIR DA SILVA SOARES 
03272782699 
 
CNPJ: 23.852.017/0001-72  
 
Empresa localizada na RUA CANDIDO FERREIRA, n° 247 - Bairro CENTRO, CEP 
36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)8510-1506 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
ACHOCOLATADO 300ML UNIDADE 300,00 5,00 1.500,00 

BOLO (SABORES VARIADOS) FATIA 100G UNIDADE 250,00 2,50 625,00 

CACHORRO QUENTE UNIDADE 400,00 5,00 2.000,00 

CAFÉ 200ML UNIDADE 500,00 2,00 1.000,00 

CAFÉ COM LEITE 300ML UNIDADE 500,00 3,35 1.675,00 

PÃO COM MANTEIGA UNIDADE 500,00 3,00 1.500,00 

PÃO COM MORTADELA UNIDADE 450,00 5,00 2.250,00 

PÃO COM PRESUNTO E QUEIJO UNIDADE 450,00 5,00 2.250,00 

REFRIGERANTE 1L (SABORES VARIADOS) UNIDADE 100,00 7,00 700,00 

REFRIGERANTE 2L (SABORES VARIADOS) UNIDADE 150,00 10,00 1.500,00 

REFRIGERANTE 350ML (SABORES 
VARIADOS) 

UNIDADE 150,00 5,00 750,00 

REFRIGERANTE 500ML (SABORES 
VARIADOS) 

UNIDADE 200,00 6,00 1.200,00 

SUCO 300ML (SABORES VARIADOS) UNIDADE 300,00 0,85 255,00 

SUCO 500ML (SABORES VARIADOS) UNIDADE 300,00 1,25 375,00 

 
Vigência: 31/12/2023 
 
Dotação Orçamentária 
02.07000.26.782.0016.251-339030 - DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
ESTRADAS / 1.500.000 
 
Valor total: 17.580,00 
 
Data da Assinatura 26/05/2023 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

